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En gang!
«Dette var jo en flott gudstjeneste! Om det alltid var sånn så ville jeg gå oftere i kirka».
Dette ble sagt av en de mange som er innom kirka når det er en spesiell anledning, 
gjerne i forbindelse med en dåp eller en av våre trosopplæringstiltak. Og akkurat  
dette hører jeg ganske ofte.

Det er jo alltid hyggelig å høre at folk opplever det menings-
fullt og fint å være til stede på en gudstjeneste, og mitt gjen-
svar til kommentaren fra kirkegjengeren er nok ofte noe sånt 
som dette: «Dette var nok en ganske vanlig gudstjeneste, så 
du er hjertelig velkommen igjen, når som helst.»

Så blir menighetens store utfordring: Hva skal til for at 
de som opplever det fint å komme innom på gudstjeneste 
av og til vil prioritere å komme på en vanlig søndagsguds-
tjeneste klokka 11. Kanskje en gang i året, når det ikke noe 
helt spesielt i ens egen familie eller omgangskrets? Mulig 
at du som leser dette kan kjenne deg litt igjen? Det er jo 
fint å være på gudstjeneste, men det er liksom ikke naturlig 
for meg en vanlig søndag. Er det egentlig for meg? Ja, alle 
våre gudstjenester er for alle, og det er gudstjenester hver 
søndag klokka 11.

I dette nummeret av menighetsbladet så er guds-
tjenesten det gjennomgående tema. Mange spørsmål om 
gudstjenesten og om hvorfor den er som den er. Hvorfor 
gjør vi som vi gjør? Vi sitter og står, synger og ber, hører 
Guds ord, feirer dåp og nattverd og er sammen med Gud 
og hverandre. Et stort fellesskap både her i Modum, men 
også et verdensvidt fellesskap.

Gudstjenestene er altså åpen for alle, og min store utfor-
dring til deg som leser dette i dag er dette: En gang. Kom 
til en gudstjeneste en ekstra gang det kommende året. Vi 
skal prøve å ta vel imot deg!

Jeg synes salme 538 i salmeboka sier noe fint om guds-
tjenesten.

Vi kommer til din kirke, Gud, din dør er alltid åpen,
her taler du til oss igjen som første gang ved dåpen.
Den grunn du har i dåpens lagt, ditt sterke ja til svake,
bekrefter du skal stå ved makt, i Kristus, alle dager.

Du, Hellig Ånd, lær oss å tro og leve for vår neste.
La Ordet vi har hørt, få gro i oss til andres beste.
Du kaller oss til kirke, Gud, det sted hvor vi skal kjenne
at du er med oss livet ut, hver dag til verdens ende.

Tekst: Sindre Eide 1995, Melodi: Sigvald Tveit 1982

Velkommen til gudstjeneste!

Tekst: Geir E. Holberg • Foto: Bo Mathisen
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Kirkerommet kan virke litt rart og guds-
tjenestene har et innhold som skiller 
seg ut fra andre samlinger. Kanskje 
har du vært på en gudstjeneste og 
lurt på noe, men «spørsmål og svar» er 
ikke en del av programmet. Derfor tar 
vi det her. Å vite litt mer om rommet 
og det som skjer i en gudstjeneste, 
kan kanskje gjøre opplevelsen bedre. 
Jeg har tatt en prat med flere som job-
ber i kirka for å få vite mer.

Hvorfor kirkeklokker?
 - Søndagens gudstjeneste har all-
tid vært menighetens viktigste sam-
lingspunkt. Kirkeklokkenes ringing 
før gudstjenestene nevnes allerede i 
skriftlige kilder fra rundt 1200-tallet, 
men tradisjonen er trolig enda eldre. 
En av funksjonene til kirkeklokkene er 
å samle folk til gudstjeneste. Når de 
ringer før gudstjenesten er det for å 
minne folk på at det er gudstjeneste 
og invitere de til å komme, forteller 
Nina som er kirkeverge. 

Så neste gang du hører kirkeklokkene, 
kan det hende at du legger merke til 
at de faktisk sier: kom, kom, kom! Det 
ringes altså inn, men hvorfor avsluttes 
gudstjenestene med at klokkene rin-
ger 3 x 3 ganger? 

- Dette med at det ringer tre gan-
ger tre ganger, er knyttet til den ka-
tolske kirkes angelusbønn som bes 
morgen, middag og kveld. Ved refor-
masjonen forsvant angelusbønnen og 
ble erstattet av en bønn om fred. De ni 
slagene ble videreført og i dag knyt-
tes de gjerne til treenigheten, forklarer 
Nina videre. 

Presten og hans besetning 
- I en vanlig gudstjeneste er «beset-
ningen» prest, organist, klokker og kir-
ketjener. Presten har det overordnede 
ansvaret for gudstjenesten. Organis-
ten og presten samarbeider om for-
beredelse og gjennomføring av guds-
tjenesten. Klokkeren bistår presten 
under gudstjenesten, ved å lese bønn, 

tekster og kunngjøringer. Kirketjener 
og klokker sørger for at kirkerommet 
og utstyr er i orden og klart til å bru-
kes, forteller Hanna, som står for mye 
av musikken i gudstjenestene. 

På en gudstjeneste skal en noen gan-
ger stå og andre ganger sitte. Hvor-
dan kan folk vite hvor i programmet 
de må reise seg opp?

Lysgloben
Lysgloben er formet som en åpen 
jordklode med en ring rundt hvor 
en kan tenne små lys fra kristus-
lyset som lyser i midten. Å tenne 
et lys kan være en måte å uttryk-
ke en bønn, et håp, eller å minnes 
noen som har gått bort. Alle som 
vil kan tenne lys, og det skjer ofte 
i forbindelse med nattverd eller 
bønnevandringer.

Gudstjenestens ABC
Du har kanskje sett de gule bøkene i «for dummies»-serien. 
Det er bøker som er tilrettelagt for at ingen skal føle seg dumme.
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- Hvis det er utdelt program, står det 
gjerne der. Ellers viser 
presten og klokkeren 
(den som sitter fremme 
i kirken sammen med 
presten) når man skal 
reise seg og når man 
skal sette seg, forklarer 
Nina. 

Det kan altså være 
smart å se seg ut klok-
keren som sitter foran 
ved siden av presten, 
og følge med på hva 
han eller hun gjør. 

Men hvordan vet jeg når jeg skal 
være med å lese noe høyt og når det 
bare er presten som skal lese? 

- Når alle skal lese høyt sammen, 
står det gjerne A (alle) i programmet, 
eller M (menighet). Der hvor det står 
L (liturg), er det bare presten/den per-
sonen som leder gudstjenesten, som 
leser, forteller Kirsti, som er diakon. 

- Det leses gjerne tre bibeltekster i 
en vanlig gudstjeneste. Noen ganger 
leses det færre tekster. De to første 
tekstene er fra Det gamle testamen-
tet og fra et av brevene i Det nye tes-
tamentet. Da sitter menigheten. Den 
siste teksten er fra ett av de fire evan-
geliene, og da står menigheten. Evan-
gelietekstene handler om Jesu liv, og 
man reiser seg i respekt og høytide-
lighet når ordene om Jesus lyder. På 
mange måter er dette et høydepunkt 
i gudstjenesten, ved siden av nattver-
den, sier Ole Morten, en av våre tre 
prester. 

- I en vanlig gudstjeneste står 

vi som regel mens vi synger første 
og siste salme. Også under deler av 
nattverdliturgien står menigheten 
mens vi synger. Men det er ikke noe 
i veien for å stå mer enn dette! sier 
Hanna.

Syng med den stemmen du har
Hva er det viktigste poenget med 
sang og musikk i gudstjenesten?

- Musikk og sang kan treffe og gi 
gjenklang i mennesker på en annen 
måte enn ordene kan. I gudstjenesten 
kan vi både lytte til musikk og selv 
delta i sangen. Helt siden oldkirken 
har musikk og sang vært en del av 
gudstjenesten, sier Hanna. 

Noen er glade i å synge og andre 
ikke. Er det forventet at alle synger? 

- Det å synge foran andre kan 
være litt vanskelig. Men du kan hus-
ke på at alle som synger, synger med 
den stemmen de har. Når vi alle syn-
ger, blir også musikken og salmene 

mer levende, forteller 
Mattis, som både job-
ber med musikk og 
kommunikasjon i me-
nigheten. Og Hanna 
fortsetter - Det å syn-
ge sammen kan være 
med på å styrke følelse 
av fellesskap og faktisk 
utløser sang velvære-
hormoner og demper 
stresshormoner. Så det 
er mange gode grun-

ner til å synge både hjemme og på 
gudstjenester.

Noen ganger henger nummer på 
salmene som skal synges på ei tavle 

med to kolonner, hvorfor to kolonner? 
- Salmenumrene henger på hver 

sin side av kolonnene for å markere 
hvilke som synges før og etter preke-
nen, opplyser Mattis.

Hvem kan være med å synge eller 
spille sammen med organisten? 

- Organisten spiller ofte sammen 
med andre musikere og sangere i 
gudstjenesten. Det er noe organisten 
og musikeren avtaler og planlegger 
sammen. Det er kjempefint å ha med 
flere til å synge og spille for å lage en 
god og variert gudstjeneste, sier Han-
na. 

Hvem går på gudstjenester? 
I menigheten er det mange aktivi-
teter gjennom uka. Noen er for barn 
og unge, og andre for eldre. Noen for 
de som liker å synge og andre for de 
som liker å holde på noe annet. Akti-
vitetene har litt ulike målgrupper, men 
gudstjenestene er et samlingspunkt 
for absolutt alle, både de som deltar 
i menighetens aktiviteter og de som 
ikke gjør det. Jeg spør Kirsti om hvem 
det egentlig er som kommer til en 
gudstjeneste. 

- Noen av de som kommer, går jevn-
lig til gudstjeneste. Noen går først og 
fremst når det er gudstjeneste i sin 
lokale kirke. Noen går der hvor det er 
gudstjeneste den aktuelle søndagen. 
Noen går for å være med i for eksem-
pel en dåp, eller for å få med seg en 
musikkopptreden, et misjonsbesøk, 

Kyrie
Selve ordet Kyrie betyr Herre. Når 
vi i en gudstjeneste synger Kyrie 
Eleison, så betyr det Herre mis-
kunne deg, Herre hjelp oss eller 
Herre ha barmhjertighet med oss. 
Det er fortellingen om den blinde 
Bartimeus, som er opphavet til 
vårt Kyrie Eleison. Han ropte til 
Jesus, Jesus hørte hans rop og 
han fikk synet igjen. (Evangeliet 
etter Matteus kapittel 10, ver-
sene 46-52). Kyrie er en fast del 
av gudstjenesten og synges av 
alle. Det fine med at det synges 
på et fremmed språk er at hele 
den verdensvide kirke gjør det 
samme: Egypt, Italia, Polen osv. 
Du kjenner deg igjen overalt.

«Jeg ble rørt av å se 
blikket mellom dåps-
barnet og presten. Det 
var det fineste øyeblik-
ket i gudstjenesten for 
meg. Kvinne, 47 år»

Gloria
Selv ordet gloria betyr ære.  
Englene sang «Gloria en excelsis 
Deo» på Bethlehemsmarken den 
første julenatt. (Evangeliet etter 
Lukas, kapittel 2, vers 14). Det 
betyr Ære være Gud i det høyeste. 
Englene lovpriste det lille barnet 
slik man bare kunne lovprise Kei-
seren. For Keiseren hadde makt til 
å sette undertrykte fri. Nå synger 
vi «Gloria» til Gud, fordi vi ønsker 
fred og frihet for alle. I våre guds-
tjenester kommer Gloria alltid rett 
etter Kyrie. Presten innleder, og så 
synger alle sammen. Vi roper altså 
til Gud om hjelp, Gud svarer og 
vårt gjensvar blir lovsangen:  
Gloria - Ære være Gud i det  
høyeste. 
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for tilgivelse, både av Gud og av andre 
vi lever sammen med, rett og slett for-
di relasjoner må repareres.

Hvor kristen må en være for å ten-
ne lys i lysgloben? 

- Alle er velkomne til å tenne lys 
i lysgloben! Åmot kirke er åpen på 
dagtid, og i tillegg til å tenne lys i 
forbindelse med gudstjenester er du 
velkommen innom der for å tenne lys, 
sier Nina.

Brød og vin
Når det er nattverd, kan alle gå fram 
uavhengig av alder, hva en tror på 
eller om en er medlem av kirken eller 
ikke? 

- Alle er velkomne til nattverd. 
Man kan også legge høyre hånd over 
venstre skulder dersom man ønsker 
en velsignelse av presten, forteller 
Mattis. 

Hvorfor er det en halvsirkel foran 
presten som en noen ganger står ved 
eller kneler ved når det er nattverd? 

Tro og Lys, eller andre ting som skjer. 
Noen går når det er høytider fordi de 
vil være med og feire, som for eksem-
pel jul, påske og pinse, eller spesielle 
kirkeårsdager som 17. mai eller Al-
lehelgensdag. Noen går fordi de er 
konfirmanter eller foreldre/foresatte til 
konfirmanter. Noen går fordi de søker 
noe de kanskje ikke en gang selv kan 
sette ord på. Noen liker å være i selve 
kirkerommet og det å oppleve noe 
som er annerledes enn den vanlige 
hverdagen. Og slik kunne man fort-
sette! oppsummerer hun. 

Kleskode på gudstjenestene?
- Kjolen som presten har på seg er 
en stor dåpskjole. Den minner oss 
om dåpen og nåden, men er også en 
måte å vise at presten representerer 
kirken og ikke bare seg selv som pri-
vatperson, forteller Caroline, som er 
prest. 

Men kan presten gjennomføre 
gudstjeneste i noe annet enn en kjole? 

- Nei, kjole, stola (det fargede 
«skjerfet» som henger over skuldre-
ne») og svarte sko er regelen, sier Ca-
roline videre. 

Er det noe kleskode for de som går 
på gudstjenester?

- I gudstjenestene er man velkom-
men som man er og det er ingen krav 
til hvilke klær man har på seg, forsikrer 
Bjørnar, som er kateket. 

Hva skjer egentlig i gudstjenesten?
- Huskeregelen er ordet og bordet. 
Det rimer. Ord-delen er gjerne knyttet 

sammen med en samlingsbønn, ky-
rie og gloria, og lesning av tekster fra 
Bibelen, i tillegg til en preken. Masse 
ord. Og så avsluttes det med bord-
delen. Da spiser vi. Det er nattverden. 
Her ber vi også for verden og alle 
sultne. Vi gir penger til kollekt. Og det 
hele avsluttes med velsignelsen, opp-
summerer Caroline. 

I en gudstjeneste er det bønn. Kan 
bønn forklares med en setning?

- Bønn er å komme til Gud med det 
man har på hjertet. («Legg alt dere har 
på hjertet, frem for Gud. Be, og kall på 
ham med takk.» Filipperne, kapittel 4, 
vers 6.), sier Kirsti kort og kontant. 

Bjørnar forteller at det ikke finnes 
en «riktig» måte å be på. Noen liker å 
folde hendene, noen lukker øynene, 
noen ber høyt, noen er helt stille og 
bare tenker. Det å folde hendene kan 
være en fin måte samle fokus ved å 
gjøre noen fysisk. 

Tror de kristne at Gud er med på 
gudstjenestene?

- Absolutt, sier Ole Morten, og 
fortsetter, Gud er til stede på guds-
tjenesten, og vi kan møte ham i alt 
som skjer, blant annet i fellesskapet 
med hverandre, i bønnene, i bibelor-
dene og ikke minst i nattverden. 

Mange småbarnsforeldre som føl-
ger barnepsykologer på Instagram får 
høre masse om viktigheten av å «re-
parere» etter for eksempel et sinne-
utbrudd. Å si unnskyld er å rette opp 
igjen relasjonen. Syndsbekjennelsen i 
gudstjenesten er en øvelse i ydmyk-
het hvor alle blir minnet om behovet 

Nattverd
Den siste påsken hadde Jesus et 
måltid med vennene sine, der han 
delte vin og brød. Dette måltidet 
kalles nettverden, og handler 
om Jesu død og oppstandelse. I 
nattverden knyttes vi til Jesus og 
til det som skjedde i påsken. 
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- Dette kalles alterring. Man kan tenke 
seg at den andre halve ringen fortset-
ter på den andre siden av døden, og 
at man feirer nattverd i fellesskap med 
også dem som har gått foran oss, for-
klarer Ole Morten. 

Klingende mynt og vipps
Hvorfor samles det inn penger i guds-
tjenester? Og hvorfor heter det kollekt 
eller offer, og ikke bare innsamling? 

- I kollektbønnen ber vi blant annet 
«av ditt eget gir vi deg tilbake» - det 
er en grunntanke om at det vi har i 
hendene skal vi forvalte og dele godt. 
Det blir praksis, mer enn bare ord. Så 
vi gir penger til organisasjoner vi me-
ner gjør et godt arbeid, og deler slik 
med våre søsken i hele verden. Og 
dermed gir vi også tilbake til Gud, for-
klarer Caroline. 

Men hvem betaler for drift av kirke-
ne og lønninger til de som gjennom-
fører gudstjenestene? Nina forteller 
at prestene lønnes gjennom bevilg-
ninger gitt fra staten til Den norske 
kirke, mens de andre ansatte lønnes 
gjennom tilskudd gitt via kommunen. 
Hvilke stillinger som skal være i Den 
norske kirke er i hovedsak regulert 
gjennom Tros- og livssynsloven. 
	
Terningkast på gudstjenester?
Når er en gudstjeneste vellykket? 

- Dette er veldig individuelt, men 
for meg er gudstjenesten vellykket 
når jeg sitter igjen med følelser av 
takknemlighet, glede og ettertanke. 
Jeg tror de er mest vellykket når det 
vekker følelser i oss, sier Mattis litt et-
tertenksomt. 

Hva er det meningen at en guds-
tjeneste skal gjøre med dem som er 
der? 

-Slik kroppen trenger mat, et hjer-
te som slår og livspust, så trenger det 
kristne livet mat, et hjerte som slår 
og en livspust. Dette får man i guds-

tjenesten. Man trenger ikke føle så 
mye eller kjenne at man sitter igjen 
med så mye. Men det er hjerteslaget. 
Jevnt og trutt. Vi trenger syndsbe-
kjennelse, tilgivelse, be for andre så 
vi ikke blir så opptatt av oss selv, og 
vi trenger fellesskapet. Det gir næring 
til det kristne livet. Og med det kristne 
livet så mener jeg egentlig bare livet, 
sier Caroline. 

Hvem bestemmer hvordan en 
gudstjeneste skal være? 

- Gudstjenester i Den norske kirke 
følger ganske faste regler. Rekkeføl-
gen og det som skjer i en gudstjeneste 
kalles for liturgien. Liturgi kommer fra 
latin og betyr offentlig arbeid eller tje-
neste. De forskjellige delene av guds-
tjenesten, leddene, i liturgien er i all 
hovedsak bestemt av gamle tradisjo-
ner og så justert og vedtatt av Kirke-
møtet. For bare noen få år siden var 
det Kongen som bestemte dette, men 
nå er det altså kirken selv som be-
stemmer dette. Det har også ført til at 
noe kan bestemmes 
lokalt, men innen-
for ganske strenge 
rammer. Også her i 
Modum menighet, 
er noen lokale valg 
som er tatt. De val-
gene, for eksempel 
at vi ved hver guds-
tjeneste minnes 
dem som er stedt til 
hvile den siste uken, 
eller den melodien vi 
synger på Halleluja-
verset før og etter 
evangelielesningen, 
er bestemt lokalt av et menighets-
møte, oppsummerer Geir, som er vår 
sokneprest. 

Når og hvor?
 - En oversikt over hvor og når det er 
gudstjenester finnes på baksiden av 
menighetsbladet og på hjemmesiden 
til menigheten (kirken.no/modum). 
I tillegg er det annonse i Bygdepos-
ten hver uke, og det inviteres på Fa-

cebook og på Instagram, 
forteller Nina. 

 Kan man sette seg 
akkurat der man vil? 

- I kirken er det enten 
benker eller stoler hvor 
man kan sitte. Noen gan-
ger er det plasser som er 
reservert til for eksempel 
dåpsfølge, konfirmanter, 
kirkeverter eller musi-
kere. Da er det markert. 
Fremme ved alteret er det 
prest og klokker som har 
plassene sine og ved in-

strumentene er det reservert til musi-
kerne. Bortsett fra det, kan man sette 
seg der man vil, avslutter Nina.

Velsignelsen
Velsignelsen er å bli ønsket 
alt godt. Mot slutten av guds-
tjenesten sier eller synger presten 
en velsignelse som er hentet fra 
Det gamle testamentet i Bibelen: 
Herren velsigne deg og bevare 
deg. Herren la sitt ansikt lyse 
over deg og være deg nådig. 
Herren løfte sitt åsyn på deg og 
gi deg fred. Når presten løfter ar-
mene og hever håndflatene mot 
de som er til stede, er det som 
om det stråler fra dem og når alle 
som er i rommet. 

Preken
Preken (fra latin praedicare, «å 
utrope»), betegner de taler som 
prester holder for menighet. 
Preken er en bro mellom bibelfor-
tellingene og våre liv. Ved å lytte 
til prekenen kan menigheten lære 
noe nytt, reflektere over noe, bli 
trøstet, inspirert og utfordret.

«Det var skikkelig fint 
å være i gudstjenesten 
i dag. Presten snakket 
om et viktig tema og 
jeg forsto hva han sa. 
Også var det så mye 
bra folk der og god 
stemning. Jente, 15 år»
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Åmot barnegospel ønsker gamle og nye sangere  
og musikere velkommen! 

Åmot barnegospel øver i Åmot kirke • Hver torsdag kl. 17.30 • Fra ett år til og med 7. klasse

Vi møtes inne i kirkerommet og synger et par sanger sammen før Knøttesang (1-4 år) går ned i 
kjelleren og har egen øvelse. Etter fellesøvelsen er det kveldsmat for barn og voksne.
Åmot barnegospel har eget band som øver etter fellesøvelsen. Samtidig øver ÅBG tweens som 
er et ekstra tilbud til de fra 4. Klasse og oppover. 
I løpet av høsten starter vi opp et samarbeid med Familiespeideren. De vil da komme og ha tilbud 
om aktiviteter samtidig som Knøttesang og fellesøvelsen. Aktivitetene vil veksle på å være ute 
og inne. 
Nina Brokhaug Røvang, leder Åmot barnegospel ønsker nye og gamle medlemmer velkommen! 

Bli med i Familiespeideren 

Bli med på kanopadling søn-
dag 21. september på Sys-
letjern fra kl. 14

Vi padler og lager mat på bål 
ved parkeringsplassen i sør-
enden av Sysletjern. 
Familiespeideren er speiderarbeid som retter seg mot 
hele familien uten aldersbegrensninger og for alle typer 
familier. Voksne og barn lærer, lager og leker sammen 
og hovedfokus for samlingene er å være ute i naturen 
sammen uten et strengt program.

Odd Arne Røvang,  
leder Familiespeideren ønsker alle velkommen! 

Korte animerte filmer 
På Bibelselskapets hjemmeside 
bibel.no finner du korte animer-
te filmer som enkelt forklarer 
bibelens innhold ved å gi et 
overblikk for hver av bøkene 
i bibelen og sentrale bibelske 
temaer. Dette er en del av res-
sursene fra Bible Project som 
brukes på bibelkveldene, men 
som du også kan se hjemme.

Strikkekafè i Åmot kirke 
Annen hver tirsdag f.o.m 26. august.

Kl 18.00-20.00.  
Alle er hjertelig velkomne!

PÅ  P LA KAT E N
- oppslagstavlen for Modum Menighet
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Vil du være med å lede 
søndagsskolen? 

Når det er gudstjenester i Heggen og Åmot 
kirke, ville det vært fint om barna kunne få 
et eget opplegg. Vi har ingen som driver 
søndagskole nå, derfor sender vi ut en opp-
fordring. Kirken har ressurser til opplegg og 
gjennomføring. Hvis dette er noe du kan 
tenke deg, så ta kontakt.

Tro og lys-gudstjenester 
for alle 

«Tro og lys» er et tilbud til mennesker med en 
utviklingshemming fra hele Modum, sammen 
med deres familier og venner. De møtes i 
Åmot kirke jevnlig gjennom året. Gruppa har 
aktiviteter og måltid sammen før de inviterer 
alle som vil til gudstjeneste som begynner  
kl. 19. Neste Tro og lys-gudstjeneste er  
19. oktober 

Velkommen til Messe  
for verdighet 

på Vikersund menighetssenter  
torsdag 9. oktober kl. 18.00

Hva er Messe for verdighet?
Vake (Kirkelig ressurssenter mot vold og 
overgrep) presenterer det slik: «Messe for 
verdighet er en temagudstjeneste som ar-
rangeres i solidaritet med alle som er berørt 
av vold og overgrep. Vi får komme til Gud 
i bønn, med ord og bevegelse, med lys og 
musikk, med våre gleder og våre sår. Alle 
mennesker er skapt hellig og ukrenkelig og 
vi står sammen om å skape trygge rom.»

Messer for verdighet holdes over hele lan-
det, og Vake samarbeider med kirkelige og 
andre faglige aktører innen overgrepsfeltet. 

For første gang skal det holdes en slik mes-
se her i Modum. De som medvirker vil være 
Anne Marie Østhus fra Vake, prest Caroline 
Lygre, musiker Helge Nysted, diakon Kirsti 
Hole og leder av LFO i Modum, Arild Hov-
den.

Vi håper at mange har lyst til å komme, og 
gjerne invitere andre med seg også! Dette er 
et tema som berører mange på et eller annet 
plan.Foto: Britt Dahl

Førsteklasses super-onsdag 
i Åmot kirke onsdag 12. november 

Denne dagen har skolene planleggingsdag, 
og vi inviterer førsteklassingene til en dag 
med lek, musikk, fortellinger, forming og 
kirkekino. 

PÅ  P LA KAT E N
- oppslagstavlen for Modum Menighet
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PÅ  P LA KAT E N
- oppslagstavlen for Modum Menighet

Ikke alle kommer seg til andakten uten hjelp - kan du bidra litt?
På Modumheimen er det andakt annenhver tirsdag (oddetallsuker) kl. 11.00 –11.30. En liten gjeng med 
frivillige bidrar med å hente beboere som ønsker å være med på andakten, og følger dem tilbake igjen 
etterpå. Nå er det behov for flere frivillige.

- Vi var 9 medhjelpere samlet på den siste andakten før sommeren, men vi trenger flere! Vi møtes 
på Modumheimen kl. 10.30. Da henter vi beboere på avdelingene. Vi sitter sammen med dem under 
andakten og hjelper f.eks. til med å slå opp i salme-/sangbok ved behov. Etter andakten følger vi den 
enkelte tilbake til avdelingene. Mange gir på forskjellige måter uttrykk for at det betyr mye å få med seg 
andakten. Det er ikke nok personale til å følge alle som ville vært med, så frivillige trenges, forteller Britt 
Dahl, som organiserer de frivillige i andaktstjenesten.

Noe for deg? 
Hvis dette er en tjeneste du kunne være interessert i, vær velkommen til å ta kontakt med  
diakon Kirsti Hole på tlf. 95147345, eller på epost: kh854@kirken.no

Bli med på Babysang! 
Velkommen til gode, engasjerende og 
sosiale samlinger for små og store. Musikk 
er en av livets store gaver og gleder, og vi 
opplever at den er viktig for alle genera-
sjoner, fra livets begynnelse til livets slutt. 
Babysang er for alle som er hjemme med 
barn 0-1 år, og er helt gratis. 

Vi har Babysang i Åmot kirke onsdager kl. 
12:30 og på Vikersund menighetssenter 
torsdager kl. 12:30. For mer info se hjem-
mesiden til Modum menighet  
(Barn og unge/Babysang), eller bli med 
i Facebook-gruppen Babysang Modum. 
Kontaktperson er Anne-Kjersti Bakke  
Holberg, trosopplærer i Modum menighet.

Det skjer på Vikersund  
Menighetssenter 
Formiddagstreff kl. 11.00. Tirsdagene 
9. september  
Fugler på nært hold v/ Eli Bondlid, 
14. oktober  
Krøderbanen før og nå v/Dagfinn Lunner. 
11. november  
Min tilknytning til Madonna’en i Trillemarka  
v/Jon Mamen 
9. desember Julemøte

Hver gang er det formiddagsmat, allsang og 
utlodning.

Det er lørdagskafé hver lørdag fra kl. 11.00 
til 13.00. Oppstart 13. september (ingen 
kafé 8. november). Salg av kaffe og vafler.

Velkommen innom!

Lys våken - ei natt i kirka 
For hvem? 6. klassinger
Når: natt til første søndag i advent  
(lørdag 29. – søndag 30. november)
Hvor: Heggen kirke og Åmot kirke
Kontaktperson: Anne-Kjersti Bakke Holberg
Les mer om Lys våken på side 23.
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4-årsbok og Kirkerotteteater 
Høsten er tiden for utdeling av 4-årsbok i kirkene våre i Modum. 4-åringene inviteres også til å oppleve 
Kirkerotte-teater i Åmot kirke. En engasjerende og morsom forestilling for hele familien.

Noter deg gjerne datoene allerede nå:
•	Datoer (søndager) for utdeling av 4-årsbok i kirkene våre: 

Åmot kirke 21/09 kl. 11, Vestre Spone kirke 05/10 kl. 13:30, Nykirke kirke 
12/10 kl. 11, Rud kirke 12/10 kl. 11, Heggen kirke 19/10 kl. 11 og Snarum 
kirke 19/10 kl. 11

• Kirkerotteteater i Åmot kirke, torsdag 23. oktober kl. 17:45. Vi får besøk av 
kirkerottene Vesle og Fredo, to nysgjerrige fyrer som lurer på litt av hvert 
mellom himmel og jord. Akkurat som en 4-åring gjør. 

Vi sender ut invitasjoner i posten til de barna vi har adresse til (medlemmer i 
Den norske kirke). Hvis du vet om andre 4-åringer som har lyst til å være med, 
så ta kontakt slik at vi kan sende invitasjon til dem også. 
Alle er hjertelig velkomne til å delta!

Anne-Kjersti Bakke Holberg, foto: Nina Hagen og Mattis Moviken

PÅ  P LA KAT E N
- oppslagstavlen for Modum Menighet

Vil du lære mer om Jesusfortellingene? 
Prest Ole Morten Weydahl inviterte denne våren til bibelkvelder, som mange satte stor pris på. 
De fire evangeliene sine litterære oppbygninger og hovedideer har blitt gjennomgått og nå står 
flere av bøkene i Det nye testamentet for tur. 

Velkommen til bibelkvelder onsdager kl. 19-21 på  
Vikersund menighetssenter 
Onsdag 10. september: Apostlenes gjerninger 
Onsdag 8. oktober: Romerbrevet 
Onsdag 5. november: Korinterbrevene 
Onsdag 3. desember: 1., 2. og 3. Johannes brev 

Ta gjerne med en bibel. Ingen påmelding. 

Sitater fra deltakere: 
«På bibelkveldene har jeg lært om hvorfor de fire forfatterne av evangeliene skrev slik de gjorde. Det har 
vært nyttig for å forstå bibeltekstene bedre». 
«Filmene gikk litt i raskt tempo, men de ga en spennende oversikt over evangeliene på rundt 6 minutter»
«Det jeg likte best var samtaler og refleksjoner rundt bordene rundt sentrale bibelvers, og betydningen det 
kan ha i dag»
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Søndagsskolen – mer enn du tror

KRYSSORD 
Bruk Det nye testamentet i Bibelen 
for å komme frem til løsningsordet.

Mannen tok på 
seg rene sokker 

hver dag. Til slutt 
fikk han ikke på 

skoene …

VitsVits

Du finner Bibelen 
på internett også! 
Se bibel.no

Bær i Matteus 7,16 

Disippel i Johannes 
20,26 

Tall i Matteus 26,15 

Bygning i 
Lukas 2,46 

2.

4.
5.

1.

Landområde i Markus 16,7 

3.

LABYRINT 
Kan du hjelpe gutten gjennom 
labyrinten slik at han kan gi fiskene 
og brødene sine til Jesus?

Te g n i n g e r :  CLAUD I A  CH I ARAVA I LOTT I

FARGELEGG  
Her gir noen barn to fisker og fem 
brød til Jesus. Jesus brukte det til 
å gi mat til 5000!

  Gi bladet Barnas 
 til et barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

– Vet du hvor 
mye klokka er?

– Den er i hvert fall ikke fire.
– Hvordan vet du det?

– Jo, for jeg skulle være 
hjemme klokka fire, og 

det er jeg jo ikke.

VitsVits



Høyt tempo og stort engasjement 
Jeg er nysgjerrig på hva som er den 
største forskjellen på livet i Hongkong 
og livet i Norge. 

- Tempo, sier de unisont og smiler 
til meg og hverandre over hvor raskt 
svaret kom og hvor samstemte de er. 
Dette må jeg få høre mer om. 

- Nå har vi ferie, og tempoet blir 
da naturligvis roligere, sier Emil. - Men 
selv om vi jobber i Norge er tempoet 
noe helt annet her enn i Hongkong. 
Folk jobber mye i Hongkong, fritiden 
skal fylles til randen, og aktivitetsnivå-
et i menighetene er høyt. Når folk har 
ferie, skal de reise og oppleve mest 
mulig. Ferie er ikke nødvendigvis å 
hvile, men å gjøre noe annet enn det 
de gjør i det daglige. Å ikke gjøre noe, 
blir oppfattet som å sløse bort tid, for-
teller han. 

I Hongkong er det vanlig å jobbe 
seks dager i uka, og til 19 på kvelden. 
På lørdagene stiller kirka opp med 
aktiviteter for ungene og andre som 
trenger et sted å være. 

- Vi hadde nylig besøk av ei som 
jobber med sjelesorg i Thailand. Hun 

kommenterte at alle går så fort på 
gatene i Hongkong, forteller Sigrid 
og fortsetter. – Og jeg merker at jeg 
er blitt en del av den kulturen. Jeg går 
fort, og vil komme raskest mulig fram. 
Hindringer kan irritere meg litt, og det 
er jo egentlig ikke sånn jeg vil være. 
Da vi kom hjem til Oslo nå, ble det så 
tydelig at folk gikk roligere. Det virket 
som alle hadde god tid, smiler hun. 

Om lag halvparten av de 51 me-
nighetene som er en del av samar-
beidskirkene deres, drives av frivillige. 
Kirka er opptatt av å få med flere fri-
villige i «den gyldne alderen» - det vil 
si de som nylig har blitt pensjonister 
og som har tid og krefter til overs. Emil 
forteller at menighetene driver flere 
skoler, og at 60 prosent av alle skoler 
i Hongkong er kristne. Sigrid og han 
planlegger å jobbe mer mot skolene, 
sammen med universitetsstudenter, 
for å bygge gode og trygge fellesskap 
for ungdommer. Flere av menighetene 
har allerede et ungdomsarbeid, men 
det er lite kontakt mellom menighete-
ne og gruppene. Sigrid og Emil tror 
felles møteplasser kan gjøre gruppe-

ne mer robuste og være bra for alle. 
De har derfor planene klare for høsten 
og skal jobbe for mer samarbeid.

Det er to engasjerte utsendinger 
jeg snakker med. Planen min var å 
prate litt rolig om forskjellen mellom 
Hongkong og Norge, og hvordan de 
har det nå, men de snakker (nesten) 
i munnen på hverandre om arbeidet 
de er en del av og planene de har for 
høsten. Engasjementet er stort!

Liten plass og jobb til alle  
døgnets timer 
Sigrid forteller at de inviterte ung-
domsgrupper hjem der de bodde den 
første tiden i Hongkong, noe som er 
ganske uvanlig. Folk bor trangt, så det 
er mest vanlige å møtes ute. Mange 
bor også hjemme hos foreldre i vok-
sen alder fordi det er dyrt å skaffe seg 
noe eget. 

- Ungdommene som kom på be-
søk til oss syntes vi bodde i et palass 
med våre 58 kvadratmeter og en liten 
hage som vi delte med naboene. De 
gikk rundt og kikket og sa bare wow, 
humrer Sigrid. 

Det Norske Misjonsselskap

Fra Hongkong til Modum 
Sigrid Elise og Emil Dybdahl Buxrud er utsendinger for NMS 
(Det Norske Misjonsselskap) i Hongkong. Modum menighet støtter arbeidet de er 
den del av, og i tidligere utgaver av Modum menighetsblad kan du lese om ulike deler 
av dette arbeidet. I sommer var de i Norge og de tok seg tid til en prat. 

Tekst: Trine Gjermundbo • Foto: Trym Todnem Gjermundbo
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De samarbeider med både ansatte og 
frivillige i Hongkong, men også fra an-
dre deler av verden. 

 - Mens NMS tidligere kun job-
ber lokalt, jobber vi nå regionalt. Ek-
spertise finnes ulike steder i verden 
og vi drar veksler på hverandre. Med 
dagens teknologi går det helt fint. 
Selv om vi dermed jobber til litt rare ti-
der på døgnet, synes vi det er bra å ha 
et utstrakt samarbeid med kollegaer i 
andre land, sier de.

Retreat og leir 
Kirka er en del av samfunnet og det-
te med høyt tempo gjenspeiles også 
i menigheten. Samtidig som retreat 
er veldig vanlig. Noen reiser på orga-
nisert retreat. De har dager i stillhet, 
men følger et program med bibelles-
ning og bønn. Andre gjør dette på 
eget initiativ. De trekker seg tilbake 
noen dager for å lese bibelen og be. 
Det er ei øy utenfor Hongkong - Che-
ung Chau - som brukes mye til retreat. 
Det tar en time å komme dit med båt, 
og mange benytter den muligheten. 

I tillegg til å ha ferie, skal Sigrid og 
Emil også jobbe litt i Norge. De skal 
blant annet delta på vann- og krepse-
leir på Solsetra leirsted utenfor Dram-
men. De gleder seg til lysning etter 
kreps i Hagatjern i mørke kveldstimer. 
De skal bidra med bibeltimer og an-
dakter. De skal fortelle om livet for 

barn og unge i Hongkong, lære bort 
kinesiske tegn og gjøre noen aktivite-
ter som er knyttet til kinesisk nyttår.

Å være utlending 
Sigrid forteller at hun har fått en ny re-
spekt for det å være ny i et land og en 
kultur. Nå er det hun som er utlending 
og må forstå landet og folkene hun 
har kommet til. Hun har strevd med å 
forstå kodene. Når folk roper på gata, 
høres det ut som de er sinte, men som 
oftest er det bare hyggelig. 

Å finne fram i dagligvarebutikken 
kan være strevsomt. Heldigvis er folk 
i Hongkong hjelpsomme. De har om-
sorg for andre, selv om de ikke kjenner 
folk. Når vi spør om veien til et sted, er 
det naturlig at de følger oss et stykke 
på vei, og peker oss i riktig retning. 

- Da vi kom til Oslo nå, spurte vi 
noen om veien og fikk beskjed om å 
sjekke google, forteller Emil og trekker 
på skuldrene. De ble begge litt paffe 
med en gang, og ble påminnet om 
forskjellene mellom landene de lever i. 

Den viktige hvilen
De synes det er godt å komme til Nor-
ge hvor ferie respekteres. 

- Gud skapte verden på seks dager 
og hvilte den syvende dagen. Vi liker 
å jobbe, men hvile er også viktig, av-
slutter Sigrid.

Modum Menighetsblad • Nr. 3 – 2025 15



Nytt av året var at en klasse fra hel-
se- og oppvekstlinja på videregående 
skole var med som frivillige. Alle frivil-
lige gjorde en formidabel innsats, og 
jobbet i til sammen 248 dugnadsti-
mer. Dette tilsvarer 33 arbeidsdager! 

Et varmere samfunn
Målet med Godhetsfestivalen er å 
skape et varmere samfunn, og minne 
oss alle på at vi er der for hverandre. 
Mottoet er: «Små ting gjort i kjærlighet 
vil forandre verden.»

I år ble hekker klipt og trær be-
skjært, det ble lukt, plantet, fylt bark 
i bed, rakt og tømt takrenner. Veran-
daer ble vasket, utendørs trapper ble 
klargjort for beising, tak og kjøkken 
ble vasket, vinduer og bad ble skin-
nende rene, utemøbler ble vasket, 
gardinstang hengt opp, kran skrudd 
til, lyspærer byttet og blikktak på ut-
hus tettet. Det ble mange turer til En-
ger gjenvinningsstasjon, med avfall.

I år gjennomførte vi to oppdrag 
som handlet om å gå på besøk til 
noen. I tillegg ser vi at det sosiale 
utgjør en viktig del av mange andre 
oppdrag også. Det at vi tar oss tid til 
en prat over en kaffekopp, beskrives 
som betydningsfullt av både de frivil-
lige og mange av de vi besøker.

Noen tilbakemeldinger 
«Det er bare så fint at det er kirka som 
gjør dette!»

«Jeg vil takke så mye for jobben 
dere gjorde her hos meg. Jeg satte 
utrolig pris på det.»

«Tusen takk! De som var hos meg, 
gjorde det så fint. Akkurat det jeg 
trengte! Tirsdag gikk jeg rundt om-
kring og nøyt det. Jeg skryter til folk i 
øst og vest av godheten dette tilbudet 
gir oss som ikke orker stort lenger. Tu-
sen takk!»

Sitater fra elevene  
fra helse- og oppvekst
«Det var veldig fint å kunne hjelpe de 
eldre. Vi fikk muligheten til å gjøre noe 
meningsfullt for dem. Det var hygge-
lig å snakke med de eldre. Vi fikk høre 
deres historier, og det var fint å dele 
tid sammen.»

«Godhetsfestivalen gir oss sjansen 
til å bidra positivt til samfunnet. Man 
lærer mye av å gjøre noe for andre, og 
det har mye med helse- og oppvekst-
linja å gjøre.»

«Oppgavene vi fikk var overkom-
melige, ikke noe vanskelige oppgaver 
så det var noe alle kan klare. Alle for-
tjener å få sånt skryt som vi fikk, var 
veldig hyggelig opplegg.»

Takk!
Takk til deg som tok sjansen på å mel-
de inn oppdrag, og takk til deg som 
satte av tid til å være med som frivillig!

Vi gleder oss allerede til Godhets-
festivalen 2026!

Nettverksgruppa for Godhetsfes-
tivalen består av Therese Ekstrand, 
Bente Bangsund, Per Buxrud og Sti-
ne Buxrud.

Siden sist

Takk for all godhet! 
Før sommeren ble den åttende Godhetsfestivalen arrangert.  
55 frivillige utførte 27 ulike oppdrag.

Tekst: Stine Buxrud • Foto: arkiv

Alexandra og Stine i aksjon.

Elevgruppe fra videregående skole.
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Siden sist

Bildekavalkade fra  
Rullatormila 2025
Foto: Mattis Moviken 
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Vikersund

Håby

Trelleborg

Travemünde

Hamburg

Frankfurt

Stuttgart
Untermünkheim

Grimmelfingen

På Mercedes Benz museet i Stuttgart! Birk, Åshild, 
Hanna og Lina koste seg med guide på øret.

Konsert i Afalterbach 
kirke. Nora Eline med 
solo på låta “Till Our 

Days Are Over”.

Tøy og bøy + 
bibeltimer med 
Geir Holberg.

3 gode veninner. 
Sunniva, Maya og 
Frida Marie koste 

seg på turen!

Skolekonsert i Vellberg, 
hvor Kristin Zipperer 
(Løvik) er lærerinne. 

Vennskap for livet! 
Karoline, Yael og Ashlee.Middag i Trelleborg 

før seilasen over til 
Travemünde.

Avreise Vikersund.
Grimnes Buss 
sørger for en trygg 
og behagelig reise.

Afalterbach

Randi Irene med 
solo på “I Lived”

42 turglade ungdommer og voksne,  
300 mil og 12 dager  
= Heggen gospel på turne
Tekst og Foto: Mattis Moviken og Risam Tekie
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Den 10. juni var vi omtrent 20 styk-
ker som var på tur. Første stopp var 
NMS-leirstedet Solsetra ved Ha-
gatjern i Mjøndalen. Et vakkert og flott 
sted hvor vertinne Reidun Weberg 
tok vel imot oss. Det ble uteaktiviteter, 
andakt og nydelig mat. Videre gikk 
turen til Hokksund og Nøstetangen 
museum. En flott gjennomgang av 
historien til Nøstetangen glass og der-
etter demonstrasjon ved glassblåser 
Daniel Erlandsson på hvordan man 
blåste glass på Nøstetangen allerede 
på 1700-talletTakk til Torill Korsvik for 
god planlegging og organisering.

Siden sist

Sommertur for formiddagstreffet på 
Vikersund menighetssenter

Fjellsportgruppen i Tro og lys på tur 
Ei helg i august var ei gruppe fra Tro og lys på tur til Beito. De koste seg på 
Valdresflya, og de var innom fjellgården til Inger og Nils Tørto. 

Glassblåser Daniel Erlandsson blåser 
glass etter 1700-tallsmodeller fra 
gamle Nøstetangen.

Foto: Britt Dahl

Konkurranseinstinktet kom frem når 
gjengen spilte ringspill ved Hagatjern 
i Mjøndalen.

Foto: Britt Dahl
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Lys våken-helgen inneholder mye 
lek, sang, dans og kreativitet. De som 
deltar lærer om kirken, Gud og Je-
sus, spiser sammen og blir kjent med 
hverandre. Lys våken handler om at vi 
skal være våkne overfor det som skjer 
i oss og rundt oss. Vi skal være våkne 
overfor Gud, hverandre og oss selv. 
Og ikke minst kan vi oppleve at Gud 
er lys våken for oss! 
 

Fine opplevelser i kirken 
Advent handler om lyset som kom til 
verden, og for 11-åringene blir dette 
er et døgn med mange fine opple-
velser i kirken. I tillegg til at dette er 
starten på adventstiden, markerer 1. 
søndag i advent starten på et nytt kir-
keår. Lys våken-deltakerne er med på 
gudstjenesten denne søndagen. 

I fjor var det mange deltakere rundt 
om i landet som begeistret fortalte 
hva de var med på. - Vi fikk mange 

nye venner, vi hadde det gøy og lære-
rikt og vi lærte mye om kirken, Gud og 
Jesus, er noen av kommentarene som 
går igjen. Og så var det spennende å 
overnatte i kirken. 

Kjenner du en 11-åring,  
så fortell gjerne om Lys Våken 
Mer informasjon om opplegg og på-
melding får du ved å gå inn på hjem-
mesiden til Modum menighet (Barn 
og unge/Lys Våken) 

Lys våken

6. klassinger inviteres 
til ei natt i kirka 
Mange menigheter arrangerer «Lys våken» for 6. klassinger natt til første søndag 
i advent. Dette skjer også i Heggen kirke og Åmot kirke,  
lørdag 29. – søndag 30. november

Tekst: Anne-Kjersti Bakke Holberg • Foto: Hans Jakob Heimvoll
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Dåp 
– en god start på livet

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan 
bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en del av et

fellesskap som strekker seg over hele verden – og gjennom
alle tider. Det er en markering der barnet har alle sine

viktigste støttespillere rundt seg, og der Gud lover å følge
barnet alle dager.  

Les mer om dåp på kirken.no/modum

Modum menighet
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Vi tilbyr drop-in-dåp
lørdag 18. oktober 
I fjor høst hadde vi for første gang Drop-in-dåp i Modum menighet, og 9 flotte
dåpskandidater i ulike aldre ble døpt. Etter flere forespørsler har vi valgt å gjenta  
suksessen denne høsten.

Nesten hver søndag er det mulighet 
for dåp i en av kirkene våre i Modum, 
men noen opplever av ulike grunner 
terskelen høy for å bli døpt eller døpe 
barnet sitt i gudstjenesten. Derfor in-
viterer vi til drop-in dåp i Åmot kirke 
lørdag 18. oktober kl. 12.00-15.00. 

Dåpen er en kjærlighetserklæring 
fra Gud, som alle kan ta imot. Dåp er 
en flott tradisjon og en stor begiven-
het uansett om den som døpes er ung 
eller gammel. Gjennom dåpen får man 
del i kirkens fellesskap som strekker 
seg verden rundt – til alle tider.
 
Hvem er det for? 
For hvem som helst. Ung eller gam-
mel, troende og tvilende. Er du voksen 
og har tenkt på å bli døpt? Ble dåpen 
for en sønn eller datter utsatt? Er du 
konfirmant som vil bli døpt i god tid før 
konfirmasjon? Uansett hva historien 
er, er du hjertelig velkommen til dåp.

Hva kreves for å bli døpt?
I utgangspunktet er det få krav for å 
bli døpt i Den norske kirke. Her er li-
kevel litt om det formelle rundt dåpen:
•	 Alle kan bli døpt, så lenge du ikke er 

døpt fra før.
•	 Det er ingen aldersgrense for å 

bli døpt. Både bayer, små og sto-
re barn, ungdom, voksne og eldre 
kommer til dåp hvert år.

•	 Du må ha med gyldig legitimasjon. 
I Norge er man religiøst myndig fra 

man er 15 år, mens barn og unge 
under 15 år må ha med samtykke 
fra foreldrene for å bli døpt.

•	 Du må ha en dåpssamtale med 
presten før drop-in-dåpen, og den 
er gjerne på 10-15 minutter. Dette 
er en samtale som handler om kir-
ken, dåpen og den som skal døpes.

•	 Det må være minst to faddere (vit-
ner til dåpen). Ønsker du å ha med 
egne faddere, er det fint. Ellers har 
vi medarbeidere i kirken som gjerne 
stiller opp som faddere hvis du ikke 
har med selv.

Hva skjer på dåpsdagen? 
På drop-in-dåp kan du møte opp uten 
avtale, men du kan også melde fra 

til kirkekontoret på forhånd. Du kan 
komme alene eller sammen med fa-
milie/venner. Du trenger ikke å gjøre 
noen praktiske forberedelser. 

Når du kommer til kirken, blir 
den som skal døpes først registrert. 
Så gjennomføres en kort prat med 
presten, før dåpshandlingen i kirke-
rommet. Og har du lyst til å feire med 
kaffe/brus og kake etter dåpshandlin-
gen, har vi ordnet i stand til det også. 
Tilbudet har lav terskel, men sere-
monien vil være verdig og vakker i et 
kirkerom med tente lys og orgelbrus. 
Helt enkelt – like stort. 

Hjertelig velkommen til dåp i kirken!

Tekst: Anne-Kjersti Bakke Holberg • Foto: Malin Longva

Sted:	 Åmot kirke 
Dato og tid:	 lørdag 18. oktober 
	 kl. 12.00-15.00.
Kontaktinformasjon til kirkekontoret:  
telefon: 32 78 32 30, 
e-post: kirkekontor.modum@kirken.no
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Pårørende inviteres spesielt
Pårørende som har mistet en av sine 
nærmeste det siste året er spesielt in-
vitert og vil få en invitasjon i posten. 
Det vil være navneplater i kirkene med 
de avdødes navn og det vil bli gitt rom 
for å tenne lys. Pårørende inviteres 
også til å delta på en samling i Åmot 
kirke, med bevertning og program, et-
ter at gudstjenestene er avholdt.

Også en dag for håp
Bibelselskapet skriver det på denne 
måten: «Allehelgensdag er en dag 
for sorg og tomhet, men også en dag 
med rom for minner og takknemlighet. 
I Kirkens tradisjon er det også en dag 
for håp, i troen på Jesu oppstandelse 
og Guds kjærlighet som er sterkere 
enn døden.»

Sorg og tomhet, men også
minner og takknemlighet 
Allehelgensdag er den søndagen i året vi på en spesiell måte markerer og minnes alle
dem som nå ikke lenger er blant oss.

Tekst: Geir Holblerg • Foto: Helene Moe Slinning / Den norske kirke 

Allehelgensdag

Alle er velkomne

Tid:	 Søndag 2. november  
kl. 11.00 

Sted:	 Både Snarum, Heggen  
og i Nykirke.
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Hvem kan delta? 
En sorggruppe er for personer som 
har opplevd å miste en av sine kjære, 
enten i løpet av det siste året eller noe 
lengre tid tilbake. Det er vanligvis 4-5 
deltagere i en gruppe.

Når samles sorggruppen? 
Sorggruppen kommer til å møtes 8 
ganger, som regel med to ukers mel-
lomrom. Datoene for disse vil bli satt 
opp etter at gruppen har vært samlet 
første gang. 

Hva er innholdet i samlingene?
På samlingene er det en enkel sam-
taleform over en kopp kaffe/te, med 
utgangspunkt i noen oppsatte temaer 
som er aktuelle når en opplever sorg i 
forbindelse med et dødsfall. Alle vil få 
mulighet til å snakke om sine opple-
velser og få dele smerten og sorgen 
sin i fellesskapet som gruppen utgjør. 
Gruppen vil bli ledet av diakon Kirsti 
Hole.
Hvordan melde seg på?
Ønsker du å være med i sorggruppe, 
er det bare å melde seg på til diako-

nen. Da tar vi først en individuell sam-
tale. Antall påmeldte vil avgjøre om 
det blir startet en eller flere grupper. 

Oppstartsdato: 
Tirsdag 12. november kl. 18.00 – 
19.30 i Åmot kirke.

Ønsker du mer informasjon om sorg-
grupper eller ha samtaler individuelt, 
vær velkommen til å ta kontakt!

Å delta i sorggruppe
kan være til hjelp for å finne mer av sin egen styrke til å leve
videre med det tapet man har lidd

Tekst: Kirsti Hole • Foto: Jonathan Vivaas Kise

Sorggruppe

Vi planlegger å starte sorggruppe i Åmot kirke etter Allehelgensdag. Kurskveldene 
vil være i Åmot kirke, og bestå av kveldsmat, film/undervisning, samtaler i gruppe og 
musikk.
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Jenny Elida Eidsmoen Haugen blir  
praktikant i Sjømannskirken i London

Modum menighet har god tradisjon for at unge, ansatte 
reiser ut for å jobbe i Sjømannskirken ulike steder i verden. 
22. juni ble Jenny takket av som klokker i gudstjenesten 
i Heggen kirke. I samme gudstjenesten ble hun bedt for, 
og representant fra Sjømannskirken var der for å ønske 
henne velkommen til London og jobben der som prak-
tikant. Som klokker har hun vært fast ansatt siden som-
meren 2021. Hun har vært aktiv i Heggen gospel, Åmot 
barnegospel og som leder i ulike aktiviteter i menigheten. 
Hun har betydd mye for mange som den hun er, både 
gjennom sin raushet og sitt inkluderende vesen. Og ikke 
minst gjennom sangen! Hun har en magisk stemme og 
formidler rett til hjertet!

Olena Nikolenko blir organist i Ringerike

Høsten 2022 kom Olena inn i Åmot kirke for å låne fly-
gel for å øve litt på. Hun kom fra Ukraina og tok oss med 
storm! Hun fikk raskt praksisplass her gjennom flyktnin-
getjenesten og da det ble et vikariat ledig i 2023 fikk vi en 
omsorgsfull og hardtarbeidende kollega i henne.
Vi er takknemlig for tiden hun har jobbet her og den mu-
sikaliteten og allsidigheten hun har tilført gudstjenester, 
begravelser, bryllup og andre kirkelige arrangement. Nå 
venter fast stilling som organist i Ringerike kirkelige fel-
lesråd med hovedfokus på Hval menighet og kirkene i Vi-
ker og Nes. Vi håper også at hun vil ta noen vikaroppdrag 
hos oss innimellom. 

Endringer i staben

Kirkevergen informerer om
endringer i staben 
Tekst: Nina Brokhaug Røvang

Utsendelse av Jenny Elida Eidsmoen Haugen.  
Foto: Mattis Moviken

Takk til Olena Nikolenko.  
Foto: Mattis Moviken
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Helge Nysted tilbake fra permisjon

Etter to års permisjon fra sin stilling som menighetsmu-
siker er Helge Nysted nå tilbake på orgelkrakken her i 
Modum! I permisjonstiden har han blant annet jobbet 
i kirkene i Nittedal og høstet erfaringer som han kan ta 
med seg tilbake inn i arbeidet her. Helge er en dyktig og 
allsidig musiker og vi er glade for at han nå har kommet 
tilbake og bosatt seg i bygda. I tillegg til gudstjenester og 
begravelser, vil du kunne møte Helge sammen med Åmot 
barnegospel der han er musikalsk ansvarlig og bandle-
der. Vi gleder oss til å jobbe sammen med deg igjen og til 
nye og spennende prosjekter!

Bjørnar Tegnander-Rønning fra vikariat 
til fast ansettelse 

Da kateket Vidar skulle ha permisjon, var vi heldige og fikk 
mange gode søkere til vikariatet. En av disse var Bjørnar 
Tegnander-Rønning. Han startet opp som vikar 1. august 
2024 og er fra samme dato i år fast ansatt. Han kom fra 
stillingen som lærer på Vikersund skole så mange av de 
som treffer han i skolegudstjenester og som konfirmanter 
kjenner han allerede fra før. Bjørnar skal blant annet ha 
hovedansvaret for konfirmantarbeidet og skole/kirke- og 
barnehage/kirke-samarbeidet. Med sin lune humor, sin 
musikalitet og rikholdige kunnskap er han et flott tilskudd 
til staben og vi gleder oss til å jobbe sammen med han i 
årene fremover.

Helge Nysted.  
Arkivfoto

Bjørnar Tegnander-Rønning.  
Arkivfoto

Vidar Husøien takkes av som kateket 

I 2017 ble Vidar vigslet til kateket i Modum menighet. Han 
hadde allerede da lang erfaring fra menigheten som frivil-
lig og som deltidsansatt kirketjener og menighetssekretær. 
Heggen gospel står hjertet hans nært, og han ble takket av 
som kateket på «Før vi drar på turne konsert» i Modum kul-
turhus. Ungdommen hadde dedisert en sang til han som de 
fremførte foran fullsatt kulturhus. Vidar har vært en enga-
sjert og god kollega som alltid har vært opptatt av å løfte 
opp andre. Ønsker du å møte en serviceinnstilt og dyktig 
medarbeider, anbefaler vi deg å ta turen innom Gausdal 
landhandleri. Der vil dere finne han!

Takk til Vidar Husøien.  
Foto Eivind Halås
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Kronjuvelen
Kirkene i Modum er spredt utover 
bygda som smykkesteiner. Heggen 
kirke er selve kronjuvelen blant smyk-
kesteinene. Den er en ekte middelal-
derkirke, bygget i stein. Opprinnelig 
var den rektangulær i formen, med et 
halvsirkelformet kor i øst. En kan ennå 
se hva som er de tykke steinmurene 

fra middelalderen og hva som er yn-
gre påbygg. 

Mer enn 800 år
Noe byggeår har vi ikke. I 1997 feiret 
menigheten et åttehundreårsjubileum 
for Heggen kirke. Strengt tatt viste år-
stallet tilbake til 1697. Da ble kirken 
utvidet med et sideskip mot nord. De 

arkeologiske undersøkelsene av kir-
keruinen på Østre Viker viste at den-
ne steinkirken var fra 2. halvdel av 
1200-tallet. Arkeologene føyde til at 
Heggen kirke, med sin romanske stil, 
måtte være om lag et halvt århun-
dre eldre. Dermed ble jubileet feiret i 
1997.

Kirken er påbygd i alle fire himmel-

Heggen 
Da Modum menighet for noen år siden gjennomførte en spørreundersøkelse om hva
moingene ønsket seg av Den norske kirke og hva de var opptatt av med tanke på tro 
og menighet, kom det tydelig fram at mange hadde et stort hjerte for «sin kirke». I de 
neste numrene av menighetsbladet vil de ulike kirkene bli presentert, dermed kan alle 
få litt mer informasjon om sin kirke. Først ut er Heggen kirke.

Tekst: Jon Mamen • Foto: Arkiv

Min kirke:
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retninger. Først kom sideskipet i nord, 
i 1697. Om lag 30 år seinere kom si-
deskipet i sør. På 1830-tallet var kir-
ken gjenstand for en omfattende ut-
bedring. Da ble det gamle korpartiet 
revet og det nåværende bygd i stedet. 
Da kom også nåværende prestesa-
kristi. Tak og tårn ble også skiftet. En-
delig ble kirken utvidet mot vest om-
kring 1878. Den gamle vestveggen 
ble revet og kirken forlenget så langt 
som forholdene tillot. Resultatet har 
blitt at kirkebakken er vel snau.

«Styggen på Heggen»
Da kirken ble utvidet første gang, ble 
den gamle Viker kirke brutt ned og 
stein ble henta derfra. Blant steinene 
derfra er også den som nå står ute på 
kirkens nord-vestre hjørne, den med 
‘hodet’. Dette hodet skulle nok skrem-
me de onde åndsmakter som truer 
kirken og menigheten. Folkefantasien 
i Modum er ennå opptatt av dette ho-
det. Det er ‘styggen på Heggen’.

Den eldste norske gjengivelsen  
av Leonardos maleri
Ved ombyggingen omkring år 1700 
fikk kirken også ny altertavle og pre-
kestol i barokk stil. Omkring 1830 ble 
også disse endret. Blant annet ble det 
tidligere utskårne hovedfeltet med 
nattverden som motiv, erstattet med 
et malt bilde. Dette skal bildet skal 
være den eldste norske gjengivelse av 
Leonardos berømte maleri av nattver-
dens innstiftelse.

Omkring 1830 ble også gulv, ben-
ker og tak erstattet. I taket ble det malt 
engler på himlingen, både i hovedski-
pet og i koret. Benkene ble påført navn 
på gårdene i soknet. Navnene er ført 
opp to ganger, en gang på nordsiden 
av midtgangen og en gang på sørsi-
den. Dette ble gjort fordi menigheten 
var delt i en mannsside og en kvinne-
side. Mennene satt på sørsiden, kvin-
nene på nordsiden av midtgangen. 

Det har seinere blitt noen forstyr-
relser i dette med benker og gårds-
navn. Omkring 1850 fikk nemlig kirken 
to digre ovner. Da måtte tre benker i 
hvert sideskip ut. Hundre år seinere 
ble ovnene tatt ut og nye benker kom 
på plass, men uten gårdsnavn. Derfor 
mangler noen gårdsnavn.

Fra Drammen Museum til  
Heggen kirke
Kirkene i Modum fikk tidlig orgel. Det 
nåværende orgel er fra 1890.

Ved ombyggingen i 1878 ble mye 
av dekoren i kirken overmalt. Midt 
på 1920-tallet ble de gamle farge-
ne tatt opp igjen og englene i taket 
kom på nytt til syne. Restaureringen 
på 1920-gav kirken dens nåværende 
preg av form og farge.

Til jubileet i 1997 ble alterpartiet 
fornyet. Figurene av de fire evange-
lister kom tilbake fra Drammens Mu-
seum og inntok sine plasser på siden 
av tavla. På toppen troner Kristus 
med glorie. I sin ene hånd holder han 
verden. Den andre hånden er løftet 
til velsignelse. Denne måtte lages på 
nytt. Figuren i museet var for skadet. 
Selve alterbordet fikk en marmorpla-
te til topp. Noen år tidligere var den 
gamle Kristian 4.s bibel fra 1630 blitt 
restaurert og ført tilbake til kirken.

Heggen kirke har en gammel mes-
sehakel fra 1764, samt en hvit, en 
grønn og en fiolett fra 1970-tallet.

De ulike fløyene
I kirken og i sakristiet henger en rekke 
presteportretter. Det eldste er egent-
lig et gravminne over sokneprest Si-
mon Bendecke, som ble gravlagt un-
der kirkegulvet.

I sørfløyen av kirken henger en 
kopi av «Heggenfløyen», en skipsfløy 
fra midt på 1000-tallet. Den kan ha 
tilhørt Modums leidangsskip, en del 
av landets krigsflåte.

I nordfløyen henger det nå en 
glassfisk med innskrift på gresk, 

IKTYS. Dette ordet for fisk danner før-
ste bokstav i disse ordene, på norsk: 
Jesus Christus Guds Sønn Frelser. 
Fisken er et meget gammelt kristent 
symbol. Både skipsfløyen og fisken vi-
ser hvilken stor betydning livet på elva 
og sjøen har vært for Modum.

Emanuel Vigeland 
Glassmaleriene i koret ble satt inn 
1947. Disse er utført av Emanuel Vi-
geland. Under krigen ble det samlet 
inn penger til en utsmykning av disse 
vinduene. Glassmaleriene forestiller 
Jesu dåp og himmelfarten. Vi kan for-
stå dem som rammefortellingene som 
omfatter hele Jesus historie. Altertav-
la står mellom disse og forteller den 
sentrale delen av historia. Evangelis-
tene står der og er de som har fortalt 
historia om Jesus.

Mange endringer – også i nyere tid
Heggen kirke hatt fått sitt preg ved 
alle de endringene som er gjort gjen-
nom tiden. Likevel har den et helhetlig 
preg og fremstår som en kirke, slik vi 
syns den skal være. Kirken er i nyere 
tid gjennomgått av fagfolk og restau-
rert både innvendig og utvendig. 

Rundt kirken ligger den store kir-
kegården. Utsikten fra kirkebakken er 
mektig merd utsyn over Modum-byg-
da, Bergsjøs vannflate og med Noref-
jell i nordvest. Heggen kirke er kron-
juvelen.
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Byråmedarbeider
Modum

Katharina Møller Johnsen

Senior
 gravferdskonsulent

Kai Roar Bjerkeengen

Vår lange erfaring 
skal være din trygghet

Døgnvakt 45 21 20 00
Et lite begravelsesbyrå
med fokus på personlig
oppfølging og verdighet

Vi tilstreber alltid 
å ha distriktets 

laveste priser

Haaviks vei 4, 3370 Vikersund

Vår representant 
i Geithus: 

Ragnhild Nilsen

Vi kommer hjem for samtale
Ingen overtidstillegg 

på bårehenting

MODUM  
BEGRAVELSESBYRÅ Døgnvakt: 32 78 74 20

modumbegravelse.no

Vikersundgata 13

Monja ØstliØivind Thon

Tlf. 32 78 95 95
3340 Åmot www.ja-rosenlund.vb.no

GRØTERUD’S
BYGGSERVICE A/S

� 32 78 71 88  � post@caspersens-trykkeri.no

Tlf. 45 90 63 00Shapemaster scandinavia

Etabelert 1985 
av Yngvar Bjørnsrud

Modum, Sigdal, Krødsherad, Kongsberg og Numedal

Tlf. 32 77 94 00
midtfylketbegravelse.no

Hjelp ved dødsfall

Vi kommer gjerne hjem for  
samtale og er tilgjengelig hele døgnet

Våre kontorer:

Reprogården, 
Åmot

Sigdalsenteret, 
Prestfoss

Olberg, Noresund 
(etter avtale)

Pris for annonse på denne 
størrelsen kr 470,- eks moms 

per innrykk

Hvordan gi?
Ønsker du også å være med å gi, kan 
du gjøre det ved å:
-	 Benytte avtalegiro
-	 Opprette fast avtale gjennom Vipps
-	 Sette inn det du vil gi på konto  

2270 03 24366
-	 Gi kollekt i gudstjenesten i kollekt-

bøssa eller på Vipps 123702
-	 Bruke giroen her i menighetsbladet
-	 Jobbe frivillig på kirketorget på 

arrangementer hvor inntekten går  
til menighetsarbeidet

Gå inn på vår hjemmeside  
www.kirken.no/modum for å se hvor-

dan du kan opprette fast avtale om 
du ønsker det! Der står det og litt om 
hvordan gavene blir brukt!

Hvis du gir mer enn 500 kroner 
gjennom hele året på Vipps eller 
avtalegiro, vil det kunne gi rett til 
skattefradrag.

Bli en giver du og!
I 2024 kom det inn rundt 700.000 kroner i gaver gjennom fast givertjeneste, enkeltgaver og  
gjennom frivillig arbeid på kirketorget. Disse gavene bidrar til målet om å være en «Kirke for alle». 
Takk til alle som har gitt og som gir.
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Døde

Døpte

Vigde

Navn	 Dåpsdato	 Sted Navn	 Dåpsdato	 Sted

Navn	 Vigselsdato	 Sted

Halvor Rolfsrud Jahren	 24.08.2025	 Olavskirken
Luna Michelle Hansson	 24.08.2025	 Heggen kirke
Otilie Flintegård	 17.08.2025	 Nykirke kirke
Marius Grill Fasting-Olsen	 17.08.2025	 Heggen kirke
Linnéa Marie Eira Berntzen	 17.08.2025	 Heggen kirke
Oscar Fagerland-Lindahl	 17.08.2025	 Heggen kirke
Olivia Lien-Olsen	 17.08.2025	 Heggen kirke
Mikkel Skretteberg Humlegård	 17.08.2025	 Heggen kirke
Helene Hamborg Hæhre	 10.08.2025	 Åmot kirke
Henrik Berggren Tangen	 10.08.2025	 Åmot kirke
Tobias Øverby Ottemo	 10.08.2025	 Åmot kirke
Walter Holm Sevlejordet	 03.08.2025	 Heggen kirke
Knut Krogstad	 03.08.2025	 Heggen kirke

Ada Efjestad Mikalsen	 06.07.2025	 Heggen kirke
Emmelin Fredrikke Andersen	 22.06.2025	 Heggen kirke
Gaute Hansen Rydgren	 22.06.2025	 Nykirke kirke
Lea Marie Stensrud Warloff	 22.06.2025	 Nykirke kirke
Nils Emil Gustavsen Myhre	 08.06.2025	 Åmot kirke
Johannes Tandberg Skyliholdt	 29.05.2025	 Åmot kirke
Signe Sofie Jørum Skyliholdt	 29.05.2025	 Åmot kirke
Wilhelm Berger-Fyrand	 29.05.2025	 Snarum kirke
Atlas Thue Andersen	 18.05.2025	 Snarum kirke
Elenora Weggersen-Myrvang	 18.05.2025	 Heggen kirke
Thomas Feniant-Lien	 04.05.2025	 Heggen kirke
Emilie Hagavold	 04.05.2025	 Heggen kirke
Emilie Johansen Wigdal	 04.05.2025	 Heggen kirke

Ingrid Helene Hartz & Hans Anton Bjørndalen	 16.08.2025	 Heggen kirke
Stine Wiger Elvigen & Håkon Sætre Strøm	 16.08.2025	 Heggen kirke
Hanna Løvstad Bye & Markus Olsen	 09.08.2025	 Snarum kirke
Kari-Anne Rogstad & Stefan Hedegaard Jensen	 09.08.2025	 Nykirke kirke
Elisabeth Breivik & Harald Breivik Jerpseth	 26.07.2025	 Heggen kirke
Mette Kathrine Westlie Stabæk & Hans Christian Stabæk	 28.06.2025	 Åmot kirke
Lisa Pedersen Ranheim & Kenneth Pedersen	 28.06.2025	 Heggen kirke
Jeanett Stene Nylænden & Fredrik Stene Nylænden	 28.06.2025	 Heggen kirke
Trine Rundbråten & Kjetil Rønning	 21.06.2025	 Gulsrud kirke
Nora Lobben Fossum-Hagen & Eivind Hagen	 21.06.2025	 Åmot kirke
Helen-Renate Andersen & Jan Fredrik Andersen	 12.06.2025	 Heggen kirke
Christina Indresæter & Tommy Halvorsen	 24.05.2025	 Vestre Spone kirke
Anne Helen Eriksen Sundby & Robert Georg Sundby	 10.05.2025	 Rud kirke

Jorunn Synnøve Karlsen	 1962	 29.08.2025	 Heggen kirke
Bjørnulf Sigurd Thygesen	 1944	 26.08.2025	 Åmot kirke 
Eva Kristine Strandbråten	 1934	 21.08.2025	 Nykirke kirke
Johnny Lorang Jasper	 1950	 19.08.2025	 Heggen kirke
Roar Wam	 1944	 14.08.2025	 Heggen kirke
Monica Dervola	 1969	 08.08.2025	 Åmot kirke
Ingrid Olafsbye	 1933	 31.07.2025	 Snarum kirke
Ingvar Hvila	 1933	 25.07.2025	 Nykirke kirke
Klara Josefine Svendsby	 1925	 25.07.2025	 Snarum kirke
Helge Arvid Gravermoen	 1938	 24.07.2025	 Rud kirke
Rune Wisting	 1970	 18.07.2025	 Nykirke
Bjørg Wold	 1945	 18.07.2025	 Åmot kirke
Monica Valstad	 1968	 17.07.2025	 Heggen kirke
Olaf Ellefsrud	 1938	 17.07.2025	 Nykirke
Ruth Svendsen	 1931	 11.07.2025	 Snarum kirke
Laila Margrethe Saastad	 1931	 11.07.2025	 Snarum kirke
Viktor Ørjan Knutsen	 1937	 10.07.2025	 Heggen kirke
Rosa Olsen Løvgren	 1952	 10.07.2025	 Heggen kirke
Tove Elisabeth Orsten Gaarud	 1944	 04.07.2025	 Heggen kirke
Bjørg Marie Engmark	 1934	 03.07.2025	 Heggen kirke
Karla Julie Sørensen	 1942	 27.06.2025	 Heggen kirke
Bjørg Nohre Jørgensen	 1926	 27.06.2025	 Snarum kirke

Helge Laupet	 1955	 26.06.2025	 Rud kirke
Kari Pauline Hagen	 1950	 26.06.2025	 Nykirke kirke
Jan Martin Støver	 1960	 19.06.2025	 Heggen kirke
Marta Nesttun	 1926	 18.06.2025	 Heggen Kirke
Sigmund Harald Kristoffersen	 1938	 17.06.2025	 Heggen kirke
Else Aas	 1922	 13.06.2025	 Heggen kirke 
Harald Kvaase	 1944	 12.06.2025	 Åmot Kirke
Robert Johnny Lara	 1958	 12.06.2025	 Åmot kirke 
Ingebjørg Haviken	 1935	 11.06.2025	 Modumheimen kapell
Vivy Synnøve Skaare	 1945	 05.06.2025	 Åmot Kirke
Solveig Høgmoen	 1948	 04.06.2025	 Åmot kirke
Anne Øvergaard	 1942	 30.05.2025	 Åmot kirke 
Svend Aage Christiansen	 1929	 23.05.2025	 Rud kirke
Gerd Helen Rosenlund	 1944	 20.05.2025	 Åmot kirke 
Hans Petter Hilsen	 1947	 13.05.2025	 Snarum kirke
Wenche Bye	 1944	 13.05.2025	 Snarum kirke
Sverre Monsen	 1945	 09.05.2025	 Heggen kirke
Per-Frick Høydal	 1935	 08.05.2025	 Heggen kirke
Anne Lise Madsen	 1940	 08.05.2025	 Nykirke kirke
Villy Aasmundrud	 1947	 08.05.2025	 Heggen kirke 
Torveig Karin Åstrøm	 1947	 25.04.2025	 Åmot kirke 
Arne Christian Pedersen	 1937	 22.04.2025	 Åmot kirke

Navn	 F.år 	 Begr. dato	 Kirke Navn	 F.år 	 Begr. dato	 Kirke

De som det har vært gravferd for i Modum, blir minnet med lystenning og opplesing av navn under kunngjøringene i den første gudstjenesten etter 
gravferden – uavhengig av kirke.

Slekters gang
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GUDSTJENESTER
Med forbehold om endringer! Følg med på hjemmesiden www.kirken.no/modum

September
Søn. 7. september, 13. søndag i treenighetstiden
Joh 15, 13-17
	 Heggen kirke kl. 11.00 Gudstjeneste med 

konfirmantpresentasjon, Vikersundpartiet.  
Ole Morten Weydahl, Hanna L. Øien og  
Håkon Skagen

	 Nykirke kirke kl. 11.00 Gudstjeneste med kon-
firmantpresentasjon og 50-års konfirmanter. 
Caroline Lygre og Helge Nysted 

Søn. 14. september, 14. søndag i treenighetstiden
Matt 19, 27-30
	 Åmot kirke kl. 11.00 Gudstjeneste.  

Geir E. Holberg, Hanna L. Øien og  
Anna Rosenlund Skretteberg. 

	 Gulsrud kirke kl. 11.00 Gudstjeneste i for-
bindelse med konfirmantleir. Caroline Lygre, 
Bjørnar Tegnander-Rønning og Mattis Moviken 

Søn. 21. september, 15. søndag i treenighetstiden
Joh 15, 9-12
	 Åmot kirke kl. 11.00 Familiegudstjeneste 

utdeling av 4 års bok. Caroline Lygre,  
Anne-Kjersti Holberg og Helge Nysted og 
Åmot barnegospel 

	 Vikersund menighetssenter kl. 11.00  
Gudstjeneste. Ole Morten Weydahl,  
Hanna L. Øien og Elisabeth Sørumshagen og 
Live Engen Bjerke. 

Søn 28. september, 16. søndag i treenighetstiden
Matt 11, 16-19
	 Heggen kirke kl 11.00 Gudstjeneste med 

konfirmantjubileum, Geir E. Holberg og  
Mattis Moviken 

Oktober
Søn. 5. oktober, 17. søndag i treenighetstiden
Mark. 5, 35-43
	 Åmot kl 11.00 Gudstjeneste. Geir E. Holberg, 

Hanna L. Øien og Modum Kammerkor
	 V.Spone kirke kl 13.30 (ønske)Gudstjeneste 

med 4-årsbok. Geir E. Holberg og  
Hanna L. Øien. 

Tors. 9. oktober 
	 Vikersund menighetssenter kl. 18.00. Messe 

for verdighet. Caroline Lygre, Helge Nysted og 
Kirsti Hole.

Søn. 12. oktober, 18. søndag i treenighetstiden
Mark 1, 40-45
	 Nykirke kl. 11.00 Familiegudstjeneste  

4-års bok, Caroline Lygre, Hanna L. Øien (og 
ÅBG Tweens?) 

	 Rud kl. 11.00. Familiegudstjeneste 4-års bok, 
Ole Morten Weydahl og Mattis Moviken 

	 Åmot kirke kl 18.00 Ungdomsgudstjeneste 
Caroline Lygre og Mattis Moviken 

Lørdag 18. oktober
Drop-in dåp i Åmot kirke kl. 12-15 

Søn. 19. oktober, 19. søndag i treenighetstiden
Luk 9, 57-62
	 Heggen kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste 

med 4-årsbok, Geir E. Holberg, Anne-Kjersti 
Holberg og Helge Nysted og Åmot barnegospel

	 Snarum kirke kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med 4-årsbok, Caroline Lygre og Hanna L. Øien 

	 Åmot kirke kl 19.00 Gudstjeneste med Tro og 
lys, Caroline Lygre, Kirsti Hole.

Søn. 26. oktober, Bots og bønnedag
Luk15, 11-32
	 Åmot kirke kl 11.00 Gudstjeneste.  

Ole Morten Weydahl og Helge Nysted 
	 Vikersund menighetssenter kl. 11.00 Guds-

tjeneste. Geir E. Holberg og Mattis Moviken 
	 Rud kirke kl. 13.30 gudstjeneste  

Geir E. Holberg og Helge Nysted. 

November
Søn. 2. november, Allehelgensdagen
Luk 6, 20-23
	 Heggen kirke kl. 11.00 Allehelgensguds-

tjeneste, Geir E. Holberg, Hanna L. Øien og 
Oskar Fidjestøl 

	 Snarum kirke kl. 11.00 Allehelgensguds-
tjeneste, Ole Morten Weydahl, Mattis Moviken 
og Sysle blandede kor. 

	 Nykirke kl 11.00 Allehelgensgudstjeneste. 
Caroline Lygre og Helge Nysted 

Søn. 9. november, 22. søndag i treenighetstiden
Luk. 10, 25-27
	 Åmot kirke kl 11.00 Søndag for de forfulgte. 

Ole Morten Weydahl og Kirsti Hole og  
Eli Landro. 

	 Heggen kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Vikar og 
Anne Ma Flaten. 

Søn. 16. november, 23. søndag i treenigheten
Matt 24,35-44
	 Nykirke kl 11.00 Gudstjeneste Geir E. Holberg 

og Mattis Moviken 
	 Vikersund menighetssenter kl. 11.00  

Familie/myldregudstjeneste, Caroline Lygre og 
Hanna L. Øien. 

Søn. 23. november, Kristi kongedag
Joh 9, 39-41 
	 Heggen kirke kl 11.00 Gudstjeneste  

Caroline Lygre og Hanna L. Øien 
	 Åmot kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste, Ole 

Morten Weydahl og Helge Nysted,  
Åmot barnegospel og Speideren 

	 Snarum, Rud, Gulsrud eller V.Spone 13.30 
Ønskegudstjeneste. Caroline Lygre og  
Hanna L. Øien

Søn 30. november, 1. søndag i advent
Matt 21, 1-11
	 Heggen kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste 

med Lys Våken. Geir E. Holberg og Helge 
Nysted 

	 Åmot kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med 
Lys Våken. Ole Morten Weydahl og Mattis 
Moviken 

Desember
Søn. 7. desember, 2. søndag i advent
Joh 14, 1-4
	 Åmot kirke kl 11.00 Gudstjeneste med Tro og 

lys. Caroline Lygre og Eli Landro. 
	 Heggen kirke kl 17.30 og 20.00 Lysmesse 

med konfirmanter. Geir E. Holberg,  
Tegnander-Rønning og Hanna L. Øien 

Søn. 14. desember 3. søndag i advent
Matt 11,2-11
	 Heggen kirke kl 11.00 Gudstjeneste.  

Ole Morten Weydahl og Hanna L. Øien 
	 Snarum, Rud, Gulsrud eller Nykirke kl 13.30 

Ønskegudstjeneste. Ole Morten Weydahl og 
Hanna L. Øien 

Søn. 21. desember 4. søndag i advent
Luk 1, 46-55 
	 Åmot kirke kl 11.00 Gudstjeneste. Caroline 

Lygre, Hanna L. Øien og Lars-Ole Gjermundbo. 

Ons. 24. desember Julaften
Luk 2, 1-20
	 Vikersund bo- og dagsenter kl 13:00  

Juleandakt. 
	 Modumheimen kl 13:00 Juleandakt.
	 Heggen kirke kl 14:45 og 16:15  

Julaftensgudstjeneste. Heggen gospel. 
	 Åmot kirke kl 14:45 Julaftensgudstjeneste. 

Åmot barnegospel. 
	 Rud kirke kl 14:45 Julaftensgudstjeneste. 
	 Vestre Spone kirke 14:45  

Julaftensgudstjeneste. 
	 Snarum kirke kl 16:15 Julaftensgudstjeneste. 
	 Nykirke kl 16:15 Julaftensgudstjeneste.  

Gruppe fra Åmot Hornmusikk. 
	 Gulsrud kirke kl 16:15 Julaftensgudstjeneste. 

Tors. 25. desember, 1. juledag
Joh 1, 1-14	
	 Nykirke kirke kl. 08.00:  

Julemorgensgudstjeneste
	 Heggen kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste. 

Fre. 26. desember, 2. juledag
Matt 2, 13-15
	 Snarum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Søn. 28. desember, Romjulssøndag
Matt 2, 13-15
	 Vikersund menighetssenter kl. 15.00:  

Juletrefestgudstjeneste. 

Tors. 1. januar, 1. Nyttårsdag
Lukas 2, 21
	 Åmot kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.

ØNSKEGUDSTJENESTE:
23. november 
Snarum, Rud, Gulsrud eller  
Vestre Spone

Følg Modum menighet på Facebook og Instagram @modummenighet


